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tilstrækkeligt til de lokale Forhold her, 
men jeg gaar ud fra, at denne Bane kom- 
mer dog saå meget i Berøring med Kø- 
benhavn, at en saadan Tidsfrist som 43 
Aar efter min Mening er for lang. Sagen 
foreligger jo til 3die Behandling, og der 
er intet Ændringsforslag stillet. Jeg agter 
ogsaa kun at gøre opmærksom paa, at jeg 
synes ikke, dette er rigtigt, men at den 
Tidsfrist, der er sat for Statens R et til at 
overtage Banen, ikke skulde være 43 Aar, 
men snarere under 25 Aar end over. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend I-Iøgsbro): Hvis jeg havde betrag- 
tet . mig som frit stillet med Hensyn til 
Affattelsen af det foreliggende Lovforslag 
i Detaillerne, vilde jeg maaske have taget 
et Standpunkt, som havde nærmet sig 
noget til det, det ærede Medlem ud- 
trykte sin Sympati for, men jeg har ved 
Affattelsen og Forelæggelsen af Lovforsla- 
get anset mig for bunden til den Lov, 
som tidligere har været vedtaget om 
samme Emne. I den var Fristen sat til 
1943, og da vi nu ere 5 Aar længere 
fremme i Tiden, har jeg ment at maatte 
sætte den til 1948. Det er en Forklaring, 
som jeg haaber maa kunne tilfredsstille det 
ærede Medlem i hvert Fald med Hensyn 
til dette Lovforslag. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 41 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Derpaa gik man til: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Tìllægsbevilling for Finansaaret fra 1. 

. .  April 1904 til 31. Marts 1905. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C., Sp. 
1699 ff.). 

Sagen sattes til Forhandling. 

P. G. C. Jensen: Det foreliggende 
Forslag til Tillægsbevilling for Finansaaret 
fra 1. April 1904 til 31. Mars 1905 inde- 
holder .ret betydelige Poster, og selve For- 
slaget begynder med en Indtægtsforhøjelse 

af over 15 Mill. Kr. Det hidrører for en 
meget væsentlig Del derfra, at der blandt 
Indtægten er optaget de Midler, der ere 
afgivne til Statskassen fra Livsforsikrings- 
anstalten, fra den almindelige Invalide- 
fond og fra Søkvæsthuspensionisternes Be- 
gravelsesfond Og deslige. Derved skal jeg 
ikke opholde mig. Jeg ønsker i det hele 
taget ved denne 1ste Behandling kun at 
henlede Opmærksomheden paa et Par 
Punkter. Jeg skal der bemærke, at under 
Justitsministeriet II. X.: andre Udgifter 
ved Justits- og Politivæsenet er der fore- 
slaaet en Forhøjelse paa Kontoen af 7,000 
Kr. Det forklares og begrundes derved, 
at man har maattet bruge mere end be- 
regnet til forskellige ved Justitsministeriets 
Foranstaltning nedsatte Kommissioner. 
Blandt disse er der en Lovgivningskom- 
mission, nemlig Civillovkommissionen, til 
hvilken der er medgaaet omtrent 4,000 Kr., 
men der er ogsaa til forskellige Under- 
søgelseskommissioner anvendt ca. 5,400 Kr., 
og yderligere Udgifter til disse sidstnævnte 
Kommissioner maa paaregnes. Jeg be- 
mærker herom, at jeg fuldstændig tiltræder, 
hvad der saaledes er foreslaaet af den 
ærede Justitsminister. For adskillige Aar 
siden hændte det <]0, at der af Regeringen 
af og til blev nedsat en Kommission, naar 
det blev anset for at være hensigtsmæssigt, 
til Undersøgelse af Forbrydelser, der vare 
begaaede rundt omkring i Landet, og hvor 
man ikke kunde gøre Regning paa, at den 
lokale Undersøgelsesdommer vilde være den 
rette Mand til at lede Undersøgelsen. 
Ærede Medlemmer ville erindre, hvilke 
Skrig der fra visse Sider rejste sig over 
disse Kommissioner. Nu er den ærede 
Minister slaaet ind paa den samme Vej, 
og det er ganske naturligt, det er en Na- 
turnødvendighed, der er intet at sige til 
denne Sag, og jeg finder derfor blot at 
burde henlede Opmærksomheden derpaa. 

Det andet Punkt angaar Indenrigs- 
ministeriet, hvor der findes en Skrivelse 
fra Indenrigsministeren til Folketingets 
Finansudvalg, som gaar ud paa at ind- 
stille, at der bevilges et Beløb af 19,527 
Kr. 31 0. til Dækning af det Beløb, som 
den af Forfatteren Mylius-Erich sen ledede 
Ekspedition til Grønland er Direktoratet 
for den grønlandske Handel skyldig for 
hævede Kontanter m. m. i Anledning af 
Ekspeditionen. Det hedder derom i Skri- 
velsen til Begrundelse heraf, at den For- 
ventning, som Ekspeditionens Medlemmer 
havde næret om paa anden Maade at 
kunne tilvejebringe de fornødne Midler,, 
har vist sig ikke at holde Stik. Ogsaa , 


